
PROTOKO Ł NR 26 
Z POSIEDZENIA RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW  

w dniu 14.02.2019r. 

 

Lista obecności w załączeniu 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący RKS Pan Antoni Wiatr.  

Po zaakceptowaniu i przegłosowaniu porządku obrad przez zebranych 

przystąpiono do przedstawienia zaproszonych gości. 

W spotkaniu uczestniczyli następujący goście: 

 Z-ca Dyrektora  Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK – Pan Mateusz 

Płoskonka 

 Pełnomocnik Prezydenta ds. Polityki Senioralnej – dr Anna Okońska – 

Walkowicz 

 Przedstawiciel Kancelarii Rady Miasta Krakowa – Pani Martyna 

Lewandowska. 

Pan Mateusz Płoskonka przedstawił nową strukturę organizacyjną w Urzędzie 

Miasta Krakowa, następnie w skrócie omówił czym zajmują się poszczególne 

Wydziały i Referaty. Godny zauważenia jest Referat ds. problematyki osób 

niepełnosprawnych i być może nawiązanie współpracy z Radą Seniorów. 

Na uwagę zasługuje również Budżet Obywatelski, poprzez który Władze Miasta 

zachęcają mieszkańców do zgłaszania projektów, które mogły by ułatwiać życie 

mieszkańców czy też seniorów. Proponował również spotkania i współpracę 

z komisją Dialogu Społecznego, jest to ciekawa forma, która opiera się na 

współpracy samorządu z mieszkańcami. 

W dalszej części spotkania głos zabrała Pani Pełnomocnik ds. Polityki Senioralnej 

dr Anna Okońska – Walkowicz, która poinformowała o ogłoszonym konkursie 

na prowadzenie CAS-ów. Natomiast poinformowała, że harmonogram imprez 

na rok 2019 r. kształtuje się zgodnie z propozycjami przedstawionymi 

na poprzednim posiedzeniu. 



W punkcie dotyczącym informacji o wydarzeniach w których brali udział 

członkowie RKS, Przewodniczący RKS Pan Antoni Wiatr poinformował 

o spotkaniu z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa – Dominikiem Jaśkowcem 

i o tematach poruszanych podczas spotkania. Podczas tego spotkania Zarząd RKS 

zaproponował, aby informować o spotkaniach poszczególnych Komisji w Radzie 

Miasta tak, aby można było w nich uczestniczyć i orientować się jakie tematy są 

poruszane i nad czym dana Komisja pracuje. 

Kol. Barbara Płaszewska opowiedziała o spotkaniu z Radą Seniorów w Busku 

Zdroju, wynikiem którego padła propozycja nawiązania współpracy z Radą 

Krakowskich Seniorów. 

W następnym punkcie obrad podjęto Uchwałę o wygaśnięciu mandatu 

śp. Janiny Kołodziej i w jej miejsce powołanie Kol. Jerzego Dziwisza. 

Uchwała nr 3 /II/2019  - przegłosowano: 19 głosów – za 

 1 głos – przeciw 

 0 – wstrzymujących 

Rada Krakowskich Seniorów podjęła uchwałę nr 4/II/2019 popierającą program 

edukacyjno-historyczny, z udziałem Nestorów, który opracował współpracy 

z RKS Pan Andrzej Madej pt. „MUZEUM KRAJOBRAZU” uchwała została przyjęta 

jednogłośnie przy 19 głosach za.  

Kol. Antoni Wiatr przedstawił propozycje, aby zorganizować spotkanie Rady 

Krakowskich Seniorów z mieszkańcami Krakowa. 

W wolnych wnioskach kol. Barbara Szafraniec zaproponowała spotkania 

członków Rady Seniorów z seniorami. Były by to spotkania cykliczne i mogły by 

odbywać się np. w Radach poszczególnych Dzielnic. Pomysł spotkał się z  dużą 

aprobatą. 

Przewodniczący RKS Antoni Wiatr poinformował o orientacyjnym terminie 

otrzymania lokalu /siedziby - RKS/. Najprawdopodobniej będzie to koniec lutego 

br. Następnie omówiono propozycje zmian w Statucie RKS, które mogłyby 

obowiązywać od następnej kadencji RKS. W czasie dyskusji padła jedna 

propozycja, aby poparcie kandydata podpisało 40 osób, lecz wniosek upadł, gdyż 

większość członków RKS popiera dotychczasowe 20 osób. 



Kol. Antoni Wiatr poinformował Radę o przesłanych przez Zarząd RKS 

propozycjach zmian do statutu (o których dyskutowano na poprzednich 

posiedzeniach plenarnych RKS), do Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej 

i Zdrowia – Pani Elżbiety Kois- Żurek. 

 

Na tym spotkanie zakończono. 

 

 

Sekretarz      Przewodniczący 

Rady Krakowskich Seniorów     Rady Krakowskich Seniorów 

Wiesława Zboroch      Antoni Wiatr 


